
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 
П Р И К А З  

 

23.12.2025                                                                                    № 664 
 

Об итогах районного смотра-конкурса 

на лучшую образовательную организацию  

по экологической и природоохранной работе. 

 

Во исполнение приказа управления образования  от  14. 10.2025 № 551 «О 

проведении районного смотра-конкурса на лучшую образовательную 

организацию по экологической и природоохранной работе» проведен районный  

смотр-конкурс. 

По итогам районного смотра-конкурса на лучшую образовательную 

организацию по экологической и природоохранной работе  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги районного смотра-конкурса учебно-опытных участков 

образовательных организаций. 

2. Признать победителем районного смотра-конкурса и наградить   

Дипломом 1 степени   

− МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 города Вязники 

Владимирской области» (директор – Г.В. Стародубова, организатор 

экологической работы – Е.В. Никитина, учитель биологии). 

Признать лауреатами районного смотра-конкурса и наградить   

Дипломом 2 степени  

−  МБОУ «Мстерская средняя общеобразовательная школа имени И.И. 

Голубева» (директор Н.Г. Штурмина, организатор экологической работы – Е.Н. 

Гусева, учитель биологии). 

Дипломом 3 степени 

−  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 города Вязники Владимирской области» 

(директор Л.Ю. Афонина, организатор экологической работы Е.М. Челнокова, 

учитель биологии). 

− муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени А. И. Фатьянова» (директор О.Н. Балюк, 

организатор экологической работы М.В. Сучкова, учитель биологии и химии). 

3. Направить материалы победителей районного смотра-конкурса для 

участия в областном этапе конкурса. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций и лицам, 

ответственным за организацию экологической и природоохранной работы в 

школах активизировать работу по совершенствованию экологического 

воспитания обучающихся. 



5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего

образования Л.Ю. Балахонову. 

Начальник управления образования     Г.А. Рогова 


